
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α την 
τήρηση των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού, γ¼α το έτος 
2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
γ¼α τους ε¼δ¼κούς Συνεργάτες Δημάρχου του Δή-
μου Άργους Ορεστ¼κού, γ¼α το έτος 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων Δήμου Άργους Ορεστ¼κού, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 608 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α την 
τήρηση των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού, γ¼α το έτος 
2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Α του άρ»ρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 474/5258/03.07.2018 απόφαση Δημάρ-
χου περί ανά»εσης κα»ηκόντων.

6. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης, γ¼α το έτος 2022, 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, με αμο¼βή, γ¼α 
τον υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού που »α 
εργαστεί κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας του, γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼-

κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Άργους Ορεστ¼κού, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το έτος 2022 απογευματ¼νή υπε-
ρωρ¼ακή εργασία, με αμο¼βή, έως εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες, ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, γ¼α τον 
τακτ¼κό υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού που 
»α εργαστεί κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας του γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Άργους Ορεστ¼κού.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της πα-
ρούσας απόφασης γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Άρ-
γους Ορεστ¼κού, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, δεν »α ξεπερά-
σε¼, γ¼α το έτος 2022, το ποσό των εγγεγραμμένων στον 
προϋπολογ¼σμό 2022 π¼στώσεων στον Κ.Α. 10.6012.002 
«Αποζημίωση γ¼α συμμετοχή σε συμβούλ¼α κα¼ επ¼τροπές 
(υπερωρίες πρακτ¼κογράφου Δ.Σ.), ποσού 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος Ορεστ¼κό, 5 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ 

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 611 (2)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
γ¼α τους ε¼δ¼κούς Συνεργάτες Δημάρχου του Δή-
μου Άργους Ορεστ¼κού, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Α του άρ»ρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4800

49319

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.12 19:14:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£49320 Τεύχος B’ 4800/12.09.2022

4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 81108/25.07.2022 (Β’ 4142) απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου Δυτ. 
Μακεδονίας με την οποία κα»¼ερώνοντα¼ εξα¼ρέσε¼ς από την εφαρμογή πεν»ήμερης εργασίας κα¼ έγκρ¼ση ε¼κοσ¼-
τετράωρης κα¼ επταήμερης απασχόλησης κατά τ¼ς ημέρες αργ¼ών κα¼ εορτών του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού (Β’ 725/2014) όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί κα¼ ¼σχύε¼ (Β’ 449/2019).
7. Τον αρ¼»μό των Ε¼δ¼κών Συνεργατών στο Δήμο Άργους Ορεστ¼κού.
8. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ το εργασία πέραν του κανον¼κού ωραρίου κα¼ γ¼α τους ε¼δ¼κούς συνεργάτες του 

Δημάρχου λόγω της φύσης των κα»ηκόντων τους κα»ώς κα¼ του αυξημένου όγκου εργασ¼ών τους ο¼ οποίες δεν 
περ¼ορίζοντα¼ στο σύνη»ες ωράρ¼ο κα¼ συγκεκρ¼μένα:

α) γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών κα¼ επε¼γουσών αναγκών, που δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συνδέοντα¼ 
είτε με την τεκμηρ¼ωμένη ανάγκη πρόσ»ετης κατά χρόνο κα¼ όχ¼ κατ’ είδος εργασίας των υπαλλήλων σε σχέση με τα 
ανατε»ε¼μένα σε αυτούς κα»ήκοντα του κλάδου κα¼ της ε¼δ¼κότητάς τους που ασκούν εντός του τακτ¼κού ωραρίου 
εργασίας τους, κατά συγκεκρ¼μένες χρον¼κές περ¼όδους, είτε με άλλες συν»ήκες, επαρκώς προσδ¼ορ¼σμένες, που 
κα»¼στούν απαραίτητη, γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση του προσωπ¼κού σε συγκε-
κρ¼μένες περ¼πτώσε¼ς, εκτός του τακτ¼κού ωραρίου εργασίας κα¼ κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης,

β) γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αναγκών, ως προς τον α¼φνίδ¼ο τρόπο που αναφύοντα¼ κα¼ οφείλοντα¼ σε 
απολύτως εξα¼ρετ¼κά αίτ¼α γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων δεν είνα¼ εφ¼κτός ο εκ των προτέρων σχεδ¼ασμός, που 
απα¼τούν άμεση κα¼ δραστ¼κή δ¼ευ»έτηση, προκαλώντας πρόσ»ετα κατά ποσότητα κα»ήκοντα γ¼α το προσωπ¼κό 
της υπηρεσίας, που δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα στο τακτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας (Ε.Σ. Τμ. Ι Πράξ. 280/2011, 
27, 153/2012),

γ) γ¼α την επ¼κουρία του Δημάρχου όπου απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση των ε¼δ¼κών συνεργατών γ¼α την 
κάλυψη των παρακάτω έκτακτων αναγκών γ¼α τ¼ς οποίες απα¼τείτα¼ εργασία κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου:

- Εκπόνηση κα¼ ολοκλήρωση Τεχν¼κού προγράμματος
- Θέματα μελέτης κα¼ επίβλεψης κτ¼ρ¼ακών έργων, αναλώσ¼μων πηγών ενέργε¼ας κα¼ δ¼αχείρ¼σης ενέργε¼ας στα 

κτίρ¼α
- Εκπόνηση μελετών κα¼ επίβλεψης μηχανολογ¼κών εγκαταστάσεων (»έρμανση, κλ¼ματ¼σμός, ηλεκτρολογ¼κά, 

ύδρευση, απώλε¼ες, ενεργε¼ακά φορτία κ.λπ.)
- Θέματα κατασκευής δημοσίων έργων υποδομής, οργάνωσης κα¼ επίβλεψης προσωπ¼κού κα¼ μηχανημάτων 

εργοταξίου
- Θέματα δημοσίων σχέσεων κα¼ επ¼κο¼νωνίας, οργάνωσης κα¼ υποστήρ¼ξης του γραφείου τύπου
- Η παρουσία τους σε απογευματ¼νές συναντήσε¼ς κα¼ συνεδρ¼άσε¼ς του Δημάρχου με τρίτους, αποφασίζουμε:
Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, στους ε¼δ¼κούς 

συνεργάτες Δημάρχου, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως 
εξε¼δ¼κεύοντα¼ παραπάνω, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 
¼σχύουν, γ¼α το έτος 2022, ως εξής:

Δ¼άρ»ρωση Υπηρεσ¼ών Βάσε¼ 
ΟΕΥ

Κλάδος
Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

Απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή 

εργασία μέχρ¼ 
την 22η ώρα

Υπερωρ¼ακή 
εργασία από 

22η ώρα 
μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή πέρα 
από την 

υποχρεωτ¼κή

Γ¼α εργασία 
Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρεσίμων πέραν 
της υποχρεωτ¼κής

Από 6η 
πρω¼νή - 
22η ώρα

Από 22η 
ώρα-6η 
πρω¼νή

Ανά εξάμηνο του έτους 2022

Α.2.
Γραφείο Επ¼στημον¼κών-

Ε¼δ¼κών Συνεργατών - 
Ε¼δ¼κών Συμβούλων

Ε¼δ¼κού 
Συνεργάτη

4 480 384 384

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 4 480 384 384

- Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβασης του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα 
κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το επ¼βάλλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας.

- Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο πραγματ¼κής παροχής της πρόσ»ετης απασχόλησης, ο 
οποίος κα¼ »α βεβα¼ώνε¼ την πραγματοποίηση της, ορίζετα¼ ο Προϊστάμενος της αντίστο¼χης οργαν¼κής μονάδας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 49321Τεύχος B’ 4800/12.09.2022

- Η δαπάνη που »α προκλη»εί από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της 
παρούσας απόφασης γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼α-
κής εργασίας σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δή-
μου Άργους Ορεστ¼κού, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, δεν »α 
πρέπε¼ να ξεπεράσε¼ το ποσό των εγγεγραμμένων στον 
προϋπολογ¼σμό 2022 π¼στώσεων στον Κ.Α. 00.6032.001 
«Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες 
αμο¼βές», ποσού 7.000.00 €.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άργος Ορεστ¼κό, 5 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ 

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 607 (3)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων Δήμου Άργους Ορεστ¼κού, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Α του άρ»ρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 130578/2019 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακε-
δονίας (Β’ 3549) περί ανά»εσης κα»ηκόντων Ληξ¼άρχων 
στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού.

6. Την υπ’ αρ. 18093/2021 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακε-
δονίας (Β’ 761) περί αντ¼κατάστασης Ληξ¼άρχου στην 
Δημοτ¼κή Ενότητα Ίωνος Δραγούμη του Δήμου Άργους 
Ορεστ¼κού.

7. Την υπ’ αρ. 474/5258/03.07.2018 απόφασης Δημάρ-
χου περί ανά»εσης κα»ηκόντων.

8. Την υπ’ αρ. 81108/25.07.2022 (Β’ 4142) απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου Δυτ¼-

κής Μακεδονίας με την οποία κα»¼ερώνοντα¼ εξα¼ρέσε¼ς 

από την εφαρμογή πεν»ήμερης εργασίας κα¼ έγκρ¼ση 

ε¼κοσ¼τετράωρης κα¼ επταήμερης απασχόλησης κατά τ¼ς 

ημέρες αργ¼ών κα¼ εορτών του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού.

9. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης, γ¼α το έτος 2022, 

απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, κα¼ υπερωρ¼ακής 

εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, με αμο¼βή, γ¼α τους Ληξ¼άρχους 

του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού που »α εργαστούν κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους 

γ¼α την άσκηση των ληξ¼αρχ¼κών κα»ηκόντων τους, επ¼-

πρόσ»ετα από τα βασ¼κά κα»ήκοντα που τους έχουν 

ανατε»εί, γ¼α δ¼αδ¼κασίες όπως δήλωση γέννησης, δή-

λωση βάπτ¼σης, δήλωση γάμου, μεταβολές κα¼ δ¼ορ»ώ-

σε¼ς αυτών, δήλωση »ανάτου κα¼ έκδοση άδε¼ας ταφής, 

κα»όσον το αντ¼κείμενο της τελευταίας δ¼αδ¼κασίας εξ’ 

αυτών αναφύετα¼ α¼φν¼δίως κα¼ επ¼βάλλετα¼ να επ¼τελε-

σ»εί εντός συγκεκρ¼μένου χρον¼κού πλα¼σίου κα¼ πέρα 

από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το έτος 2022 απογευματ¼νή υπε-

ρωρ¼ακή εργασία, με αμο¼βή, έως εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες κα¼ γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, έως 

ενενήντα έξ¼ ώρες (96) ώρες, ανά εξάμηνο, χωρίς δυ-

νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος, γ¼α κά»ε έναν από τους δύο (2) μόν¼μους 

υπαλλήλους - Ληξ¼άρχους του Δήμου Άργους Ορεστ¼κού 

που »α εργαστούν κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου, προκε¼μένου να ασκήσουν τα ληξ¼αρχ¼κά τους 

κα»ήκοντα στ¼ς παρακάτω Δημοτ¼κές Ενότητες του Δή-

μου Άργους Ορεστ¼κού:

- Δημοτ¼κή Ενότητα Άργους Ορεστ¼κού

- Δημοτ¼κή Ενότητα Ίωνος Δραγούμη

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της πα-

ρούσας απόφασης γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 

Άργους Ορεστ¼κού, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, δεν »α 

ξεπεράσε¼, γ¼α το έτος 2022, το ποσό των εγγεγραμμέ-

νων στον προϋπολογ¼σμό 2022 π¼στώσεων στον Κ.Α. 

10.6012.003 «Αμο¼βή Ληξ¼άρχων», ποσού 4.500,00 €.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Άργος Ορεστ¼κό, 5 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£49322 Τεύχος B’ 4800/12.09.2022

*02048001209220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


